
 

1 

Mezinárodní konference Geodézie a Důlní Měřictví 2021 
XXVII. konference Společnosti důlních měřičů a geologů, z. s. 

11. sjezd SDMG, z. s. 
 

20. – 22. října 2021, Hotel Zámeček Mikulov, K Vápence 6, Mikulov 
 

Záštita 

Organizátoři konference 
 

 

 

Partneři 

Programový výbor 

Ing. Miroslav Novosad, Ph.D., předseda Rady SDMG, Hornicko-geologická fakulta, VŠB—TU Ostrava 

doc. Ing. Dana Vrublová, Ph.D., místopředseda Rady SDMG, Hornicko-geologická fakulta, VŠB—TU Ostrava 

dr hab. inż. Tomasz Lipecki, Wydział Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska, AGH Kraków 

Dr.h.c. Prof. Ing. Gabriel Weiss, CSc., Technická univerzita v Košiciach, prorektor pro vědu a výzkum 

prof. Ing. Hana Staňková, Ph.D., Hornicko-geologická fakulta, VŠB—TU Ostrava 

doc. Ing. Juraj Gašinec, PhD., Fakulta baníctva, ekológie, riadenia a geotechnologií, Technická univerzita v Košiciach 

doc. Ing. Pavel Černota, Ph.D., Hornicko-geologická fakulta, VŠB—TU Ostrava  
 

Témata 

Geodézie, kartografie a důlní měřictví: Legislativa, organizace a výchova v oboru geodézie, kartografie a důlní měřictví, 
metody, technologie a přístroje, kartografické aspekty geodézie a důlního měřictví, digitální kartografie, geodynamika, inženýr-
ská geodézie, deformační měření a další aplikované aspekty v geodézii a důlním měřictví, družicová, kosmická a astronomická 
geodézie, geodetické sítě a zpracování měření. 

Geografické informační systémy (GIS): Historie a současné trendy v GIS, modely dat a struktur, 3D vizualizace prostoro-
vých dat, plánování a projektování GIS technologií. 

Katastr nemovitostí: Legislativa, organizace a aktuální problémy v katastru nemovitostí, katastrální základ a katastrální sys-
témy, aplikace katastrálních dat, 3D katastr - perspektivy využití. 

prof. Ing. Vladimír Slivka, CSc., dr.h.c. 

Děkan Hornicko-geologické fakulty 

Ing. Martin Štemberka, Ph.D. 

Předseda Českého báňského úřadu Praha 

Ing. Ivo Pěgřímek, Ph.D. 

Předseda představenstva a generální ředitel Severočeských dolů a.s. 

Společnost důlních měřičů a geologů, z. s. 
VŠB – Technická univerzita Ostrava 
www.sdmg.cz 

Katedra geodézie a důlního měřictví 

Hornicko-geologická fakulta 

VŠB – Technická univerzita Ostrava 

www.hgf.vsb.cz/544 

Severočeské doly a.s. 
Chomutov 
www.sdas.cz  

  
GIS-GEOINDUSTRY, s.r.o. 
Plzeň 
www.geoindustry.cz 

 

Společnost důlních měřičů a geologů, z. s., 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava–Poruba 

http://www.sdmg.cz
http://igdm.vsb.cz/


 

2 

Organizační výbor 

Anotace a referáty 

Název, anotace (max. 15 řádků), klíčová sova – česky a anglicky. 

Text referátu (česky nebo slovensky) vkládejte do šablony, která je umístěna na stránkách společnosti. 

 

Pokud nebude článek vypracován v šabloně, 

NEBUDE v případě včasného odevzdání BRÁNO V ÚVAHU VLOŽNÉ SE SLEVOU! 

Tištěn bude sborník anotací ve formátu A5. 

Závaznou přihlášku, pokyny a šablonu najdete na WWW.SDMG.CZ 

Přihlášky, anotace a referáty posílejte na adresu sdmgzs@hotmail.com 

doc. Ing. Dana Vrublová, Ph.D. 
místopředseda SDMG, z. s. 

tel.: +420 725 551 841 
dana.vrublova@vsb.cz 

Ing. Vít Sládek 
tel.: +420 725 298 586 

sladek@sdas.cz 

Ing. Petr Jadviščok, Ph.D. 
administrátor 

petr.jadviscok@vsb.cz 

Konferenční poplatky: 

 Zahrnují náklady na organizaci konference a stravování. 

Plné vložné do 17. 9. 2021 (bez referátu)        2 900 Kč 

Vložné s referátem odevzdaným do 17. 9. 2021             2 500 Kč 

Vložné na místě a po termínu                                        3 300 Kč 

Důležité termíny: 

Zaslání závažné přihlášky       3. 9. 2021 

Zaslání abstraktu v ČJ a AJ       3. 9. 2021 

Zaslání referátu v šabloně—bude recenzován  17. 9. 2021 

Zaslání referátu v šabloně—nebude recenzován 24. 9. 2021 

Pro firmy: 

Stánek      10 000 Kč 

Roll-up banner       5 000 Kč 

Reklama ve sborníku—A5 barva     2 000 Kč 

Časový rozvrh dne 20. 10. 2021 

Oběd      12:00 hod.  

Prezence     13:30 hod.  

Zahájení konference   14:00 hod.  

Ubytování zajišťuje Společnost DMG. Poplatky za ubytování si účastníci hradí na místě při příjezdu. 

 

HOTEL ZÁMEČEK MIKULOV 

K Vápence 6 

692 01 Mikulov  

www.zamecekmikulov.cz/ 

 

Parkování je možné na hotelovém parkovišti.  

 

Ceny za ubytování včetně snídaně: 

Jednolůžkový pokoj 900 Kč 

Dvou a třílůžkový pokoj 700 Kč/osoba 

 

Společnost důlních měřičů a geologů, z. s., 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava–Poruba 


